DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
SMADS E FUNDO MUNICIPAL DO DIRETO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA. Homologou 
e Adjudicou o presente certame as empresas: 
A&E NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA CNPJ: 
57.317.748/0001-30, vencedora com o valor global 
de R$ 5.974,00 (cinco mil e novecentos e setenta 
e quatro reais); ADSERV DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 44.445.877/0001-61, vencedora com o valor 
global de R$ 625.011,88 (seiscentos e vinte e cinco 
mil e onze reais e oitenta e oito centavos); J L FILHO 
LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
49.735.708/0001-80, vencedora com o valor global de 
R$ 306.908,80 (trezentos e seis mil e novecentos e oito 
reais e oitenta centavos); NORTE FRIOS LTDA CNPJ: 
34.257.492/0001-17, vencedora com o valor global 
de R$ 95.870,50 (noventa e cinco mil e oitocentos 
e setenta reais e cinquenta centavos); OLIVEIRA E 
OLIVEIRA COMERCIO DE PADARIA LTDA CNPJ: 
23.831.596/0001-77, vencedora com o valor global 
de R$ 83.955,90 (oitenta e três mil e novecentos e 
cinquenta e cinco reais e noventa centavos); TROPICAL 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 48.951.033/0001-
43, vencedora com o valor global de R$ 199.675,10 
(cento e noventa e nove mil e seiscentos e setenta e 
cinco reais e dez centavos). Redenção � PA, 21 de 
outubro de 2025.

Maria Jucema F. Capellesso - Secretária Mun. de 
Assistência social Decreto nº 130/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE FMS. CNPJ sob o nº 11.190.128/0001-
81. CONTRATADA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

empresa especializada em seguros total de veículos, 
visando atender às demandas da secretaria municipal 
de saúde. Assinatura: 26/09/2025. Vigência: O prazo do 
contrato será de 12 (doze) meses, início em 26/09/2025 
e término em 26/09/2026. valor total da contratação é de 
R$ 32.052,01 (trinta e dois mil, cinquenta e dois reais 
e um centavo).

Whatina Leite de Souza
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DO PARÁ

. 
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 90003/2025 Objeto: Contratação 
de Obras e Serviços de Engenharia Para Executar a Obra de 
Infraestrutura Urbana � Drenagem de Águas Pluviais na Rua Antônio 
Simplícito e na Vila São Paulo a Serem Realizadas no Município 
de Santa Maria do Pará/Pa. Empresa Homologada: A. P Monteiro 
Construções Ltda, CNPJ 42.379.467/0001-34. Valor R$ 1.099.366,06 
(um milhão noventa e nove mil trezentos e sessenta e seis reais e seis 
centavos). Data da adjudicação/homologação: 09 de setembro de 2025.

Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal
. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

90003/2025. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia 
Para Executar a Obra de Infraestrutura Urbana � Drenagem de Águas 
Pluviais na Rua Antônio Simplicíto e na Vila São Paulo a Serem 
Realizadas no Município de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: 
Prefeitura Municipal. CONTRATO Nº 20250131. A.P Monteiro 
Construções Ltda, CNPJ 42.379.467/0001 � 34. Valor: R$ 1.099.366,06 
(um milhão noventa e nove mil trezentos e sessenta e seis reais e seis 
centavos). Vigência: 12/09/2025 a 12/09/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU � PA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA 
FABRICA DE BLOCOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANISMO 
� SEMURB DA PREFEITTURA